
 
 

 

PORTARIA 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2026 

 

Nomeia Controlador Interno e dá outras 

providências. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos 

Municípios da Microrregião do Médio Rio Pomba – CIMERP, Marcos Guarino de 

Oliveira, no uso de suas atribuições, com fulcro no Art. 17, VIII do Estatuto Social do 

CIMERP, observando-se ainda o disposto na Lei 11.107/05, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam, a partir da assinatura desta Portaria, revogadas, no que lhes couber, as 

seguintes Portarias: 

I. PORTARIA 012 DE 03 DE AGOSTO DE 2022; 

II. PORTARIA 010 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024; e, 

III. PORTARIA 015 DE 20 DE MARÇO DE 2024. 

 

Art. 2º. Fica, a partir da assinatura desta Portaria, nomeado o Dr. Felipe Gomes 

Venâncio, MEP nº 002, para exercer o cargo de Controlador Interno do CIMERP. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor no ato de sua assinatura, devendo ser publicada 

no mural da sede do Consórcio, no Portal Oficial do CIMERP e no Diário Oficial da 

AMM. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Muriaé/MG, 02 de janeiro de 2026. 

 

 

_________________________ 

Marcos Guarino de Oliveira 
Presidente do Consórcio Intermunicipal 

Multifinalitário dos Municípios 

da Microrregião do Médio Rio Pomba. 

Rodrigo Fernandes Pereira 

Diretor Executivo assinando 

pela Portaria nº 001/2026 


